FONTUR (3 <
COLOMBIA FIDUCOLDEX

Poo ENTERGGR S

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-082-2015

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION
PRELIMINAR (APOYO PERSONAL NACIONAL)
OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 5
de la Invitacion Abierta FNT-082-2015, procede a emitir el correspondiente Informe de
Verificacion de Requisitos Habilitantes y Evaluacion Preliminar (Apoyo Personal Nacional) asi:

No. PROPONENTES
1 CONSTRUCCIONES KYOTO SAS
2 CONSTRUANDES S.A.
3 GTC INGENIERIA SAS
4 VM INGENIEROS LTDA
5 CONSORCIO DEL PACIFICO 2015
(PROCIVCO-50% - JULIAN ANDRES COGOLLO BRICERIO- 50 % )
6 CONSORCIO OBRAS CIVILES
(CONSTRUCCIONES MAJAS SAS- 50% - CALDERON INGENIEROS S.A. 25 % - EDUARDO
ERNETO CALDERON AWAKON - 25%)
7 CONSORCIO CONSTRUPARQUES 2015
(IVAN ECHEVERRI- 55% - ORLANDO ROJAS OSORIO-40 % - BENECIO VELOZA RUBIANO -
506)
8 CONSORCIO CREAR
(PROYECTAR INGENIERIA LTDA -50% - REDES EDIFICACIONES S.A.- 50 % )
9 CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO 2015
(DIEGO LEON MARTINEZ GOMEZ -95% - GERMAN GONZALEZ GOMEZ- 5 % )
10 UNION TEMPORAL A&E PACIFICO
(ANFER INGENIERIA E.U-30% - ENTRE OBRAS SAS- 70 % )
11 CONSORCIO CIMAR
(CIMENTAR INVERSIONES SAS-50% - ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA-
50%)
12 CONSORCIO CAMOCAZ
(CAPITALYS INFRAESTRUCTURA S.A.- 33.34% - CARLOS AUGUSTO ZAPATA-33.33 % - RAUL
13 DEINTER LTDA. INGENIERIAS Y ARQUITECTURA
14 CONSORCIO BB-YUMBO 2015
(INGECAR SA-99% - LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA- 1% )
15 CONSORCIO PG FONTUR (% )
16 CONSORCIO CENTRO EVENTOS IP 2015
(POLO INGENIERIA CONSTRUCCIONES S.A. POLOINGA -50% - INCEL S.A.- 50% )
17 CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO
(PROIM INGENIERIA SAS- 80% - JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 25 % - ENRIQUE PICO
MERCHAN - 10%)
18 OSCAR DANIEL GARZON FORERO
19 UNVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A.
20 MURIOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.
21 UNION TEMPORAL SANTA CECILIA
(VAREGO SAS -50% -EQUIPO Y CONSTRUCCIONES VAREGO SAS- 50% )
22 SIGMA LTDA
23 CONSORCIO CONSTRUVALLE
(MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES- 32.5% JORGE FREDY GONZALEZ VARGAS -
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32.5 % - GOARCO SAS - 35%)

24 CONSTRUSAR S.A.
25 SIDECOL SAS
26 CONSORCIO DEL PACIFICO 2015
(INNOVACION E INFRAESTRUCTURA S.A.S -50% CONSTRUCCIONES DALTRE COLOMBIA
S.A.S.- 50%)
27 CONSORCIO DEL PACIFICO

(PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A SUCURSAL COLOMBIA- 50%- CYCASACANTERAS Y
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL COLOMBIA- 50% )
28 CONSORCIO HL-G63-CS
(HERNANDO LANCHEROS IBANEZ -33%- CONSTRUSALUD S.A.S- 34%- G63
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S- 33% )
29 G&G CONSTRUCTORES S.A.S
30 CONSORCIO WR
(MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S - 60% - ENRIQUE GUTIERREZ CERON -
30% - GUIDO REYES MEJIA -5%- JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS -5%)

31 NACIONAL DE PAVIMENTOS S.A.
32 CONSORCIO WR
(WILLIAMS .CO. S.A.S -50% - OR INGENIERIA S.A.S 50% )
33 CONSORCIO OBRAS ESTRATEGIA
(C&C ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.- 50% - CIC GEOMATICA S.A. -50%)
34 CONSORCIO CGFAC
(JOSE FERNANDO ANGULO 70% Y-CESAR IVAN GIL 30%)
35 UNION TEMPORAL PACIFICO 2015
(ROGELIO ARDILA 50% Y MANUEL OLARTE 50%)
36 PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA
37 CONSORCIO OBRAS DEL VALLE
(JOSE ISAAC CAJIGAS 50% Y NESTOR MIRANDA 50%)
38 INZETT S.A.S.
39 UCOP CONSTRUCCIONES SA SUCURSAL COLOMBIA
40 LATINOAMERICANA DE LA CONSTRUCCION S.A.
41 CONSORCIO IC

(NACIONAL DE SERVICIOS NSB SAS- 40% DBS GRUPO DE INGENIERIA SAS -40 % - SIBEL
INGENIERIA SAS - 20%)

42 CONSORCIO CONSTRUCTORES YUMBO (BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 70% Y
AURELIO GUTIERREZ CASTILLO 30%)
43 CONSORCIO PACIFICO 2015 (CRAING LTDA -50% - GEPAV SAS 50%)
44 CONSORCIO ORIN 67
(HIDROS DE COLOMBIA SAS -40% - CILAS SAS 50%)
45 CONSORCIO HCM

(CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO SAS- 60% - HERON COLOMBIA SAS -20 % -
MANFOPIC SAS - 20%)

46 CONSORCIO OBRAS VALLE JT

(JSQ OBRAS Y SERVICIOS SAS -50% - A&T PROYECTOS E INGENIERIA SAS- 50%)
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VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Proponente 1: CONSTRUCCIONES KYOTO SAS
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO | §BorRVACIONES
Sl NO | NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 0506
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 11
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y X 1921
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No avlica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE P
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No avlica
CONSORCIO P
COPIA DE REGISTRO UNICO X 23
TRIBUTARIO (RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 25
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 2r3l
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA X 23
EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
o) APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 35
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO X 28
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 5051
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CONOCIMIENTO  DEL “ ggcumemos
NO CLIENTE e
verificacion
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 2: CONSTRUANDES S.A.
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
sl NO | NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE X 000002-
LA PROPUESTA 000004
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE  SEGURIDAD X 000006
SOCIAL
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 000007A-
REPRESENTACION LEGAL 000007E

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 000009-

JUNTA DE SOCIOS U ORGANO X 500011
COMPETENTE

DOCUMENTO DE

CONSTITUCION DE No aplica.
CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO (RUT) X 000013
CERTIFICADO DE NO ESTAR

INCURSO EN CAUSAL DE X 000015
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 000017-

PROPUESTA 000018

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 000020
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE

INSCRIPCION DE

PROVEEDORES ANTE FONTUR

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 000022

ADJUNTANDO LOS

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN

EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 000024

FORMATO AUTORIZACION

CONSULTA CENTRALES DE X 000026

RIESGO

VERIFICACION Documentos

CONOCIMIENTO DEL NO X de

CLIENTE Verificacion
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 3: GTC INGENIERIA SAS

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
S| NO NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 002:003

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 016
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica
COMPETENTE

X 007-013
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DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE| X 018
DISOLUCION O LIQUIDACION

No aplica

X 017

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 014015

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 004
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS
EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE X 021-022
RIESGO

X 019

X 020

Documentos
X de

Verificacion
VERIFICACION CUMPLE

VERIFICACION CONOCIMIENTO
DEL NO CLIENTE

Proponente 4: VM INGENIEROS LTDA
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO | UncrryACIONES
sl NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 05-06
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y « 1
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA % « 1317
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No alica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE p
DOCUMENTO DE  CONSTITUCION  DE No alica
CONSORCIO P
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 19
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN « 1
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 31-34
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 36
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS X 38
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 56
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 58
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL NO Documentos
X de
CLIENTE e
Verificacion
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 5: CONSORCIO DEL PACIFICO 2015 (PROCIVCO-50% -
NO- [)
DOCUMENTOS e JUII;I(;)ALITIOANDRES COGOLLO BRICENO- 50 % )
5 NO NUMERG | OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE X 000002-
LA PROPUESTA 000003
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD X 00008
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y | 000018-
REPRESENTACION LEGAL 000020
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica
COMPETENTE.
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE| X g%g%g
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO X 000027,
TRIBUTARIO (RUT) 000029
CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE| X g%g%zg
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 000035-
PROPUESTA 000038
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA  PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL| X 000005
CONTRATO  (REPRESENTANTE
LEGAL (0] APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE| X Allegado formato del Consorcio
INSCRIPCION DE X 000040 | Formato Procivco, allegado.
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PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,

ADJUNTANDO LOS| X 000042 | Formato Julian Andres Cogollo Bricefio.
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.
X 000044 Formato Consorcio.
Z%Br’;ég;%upQOEOMPROMISO X 000045 Formato Procivco.
X 000046 | Formato Julian Andres Cogollo Bricefio.
FORMATO AUTORIZACION X Allegado formato Consorcio
CONSULTA CENTRALES DE| X 000048 Formato Procivco
RIESGO X 000050 | Formato Julian Andres Cogollo Bricefio.
Documentos
X de consorcio
Verificacién
Documentos
VERIFICACION CONOCIMIENTO | X de Procivco de Colombia SAS.
DEL NO CLIENTE Verificacion
Documentos
X de . . .
.. .. |Julian Andrés Cogollo Bricefio.
Verificacién

VERIFICACION

CUMPLE

Proponente 6: CONSORCIO OBRAS CIVILES (CONSTRUCCIONES MAJAS
SAS- 50% - CALDERON INGENIEROS S.A. 25 % - EDUARDO ERNESTO
CALDERON AWAKON - 25%)
DOCUMENTOS CUMP FOLIO
LE NUME | OBSERVACIONES
RO
] NO
CARTA DE PRESENTACION X -
DE LA PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES X 2
AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA X 920
Y REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U No aplica.
ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE X 78
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 24-27
CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION o) X 209211
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA PROPUESTA X 2837
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA X 38
NATURAL QUE SUSCRIBIRA
EL CONTRATO
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(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE No Allego Formato para el Consorcio.

INSCRIPCION DE No Allego el Formato de Construcciones Maja S.A.S.
PROVEEDORES ANTE No Allego el Formato de Formato Calderén Ingenieros
FONTUR DEBIDAMENTE S.A.

DILIGENCIADO,

ADJUNTANDO LOS No Allego el Formato de Formato Eduardo Ernesto

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN
EL MISMO.

Calderén.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

42-43

Formato Consorcio.

No Allego el Formato de Construcciones Maja S.A.S.

No Allego el Formato de Formato Calder6n Ingenieros
S.A.

No Allego el Formato de Formato Eduardo Ernesto
Calderon.

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO

No Allego el formato para el consorcio

44-45

Formato Construcciones Maja S.A.S.

>

46-47

Formato Calderon Ingenieros S.A.

4849

Formato Eduardo Ernesto Calderén.

VERIFICACION
CONOCIMIENTO DEL NO
CLIENTE

Documentos
de
Verificacién

No Allego el formulario FTGRI 23, para el consorcio
completamente diligenciado.

De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple lo
establecido en el Capitulo V. FORMULARIO FTGRI. El
formulario FTGRI debera ser diligenciado por cada uno
de los proponentes, ya sean personas naturales o
juridicas, individuales o bajo alguna forma de
asociacion; los consorcios, uniones temporales o
promesa de sociedad futura, deberan diligenciar y
presentar un formulario por la forma asociativa
propuesta con su anexos y un formulario adicional
junto con sus anexos por cada uno de sus integrantes,

Por lo tanto el proponente incurre en la causal de
rechazo establecida en el numeral 4.3. Literal e,
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al proponente para
aclaraciones o presentacion de documentos faltantes,
no los allegue en la forma solicitada y en el término
previsto por FONTUR.

Documentos
de
Verificacion

Construcciones Maja S.A.S. No Allego el formulario
FTGRI 23 completamente diligenciado, sin colocar
fecha diligenciamiento, nombre corto o sigla, ciudad y
departamento de ubicacion principal, tipo de entidad,
en sociedades comerciales o civiles, tipo de entidad, en
entidades estatales no aplica, en informacion
financiera, en fecha de corte, en ingresos no
operacionales mensuales, en descripcion de ingresos
no operacionales no coloco informacién.
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De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple lo
establecido en el Capitulo V. numeral 2. Instrucciones
de Diligenciamiento Formulario FTGRI 23 Persona
Juridica, e incurre en la causal de rechazo establecida
en el numeral 4.3. Literal e, Cuando el proponente no
aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos
o financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos
que pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.
Calderén Ingenieros S.A. No Allego el formulario
FTGRI 23 completamente diligenciado, en ciudad y
departamento de ubicacion principal, en entidades
estatales colocar no aplica, en informacién financiera,
no coloco fecha de corte, ingresos no operacionales
mensuales, descripciéon de ingresos no operacionales
no coloco informacioén.

Documentos | De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple lo
X de establecido en el Capitulo V. numeral 2. Instrucciones
Verificaciéon | de Diligenciamiento Formulario FTGRI 23 Persona
Juridica, e incurre en la causal de rechazo establecida
en el numeral 4.3. Literal e, Cuando el proponente no
aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos
o financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos
que pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.
Eduardo Ernesto Calderdn. Allegar el formulario FTGRI
23 completamente diligenciado, no coloco fecha
diligenciamiento, en entidades estatales no coloco no
aplica.

De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple lo
establecido en el Capitulo V. numeral 2. Instrucciones
de Diligenciamiento Formulario FTGRI 23 Persona
Juridica, e incurre en la causal de rechazo establecida
en el numeral 4.3. Literal e, Cuando el proponente no
aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos
o financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos
que pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.
VERIFICACION NO CUMPLE

Documentos
X de
Verificacién

Proponente 7: CONSORCIO CONSTRUPARQUES 2015 (IVAN ECHEVERRI-
55% - ORLANDO ROJAS OSORIO-40 % - BENECIO VELOZA RUBIANO - 5%)
CUMPLE FOLIO

S| NO | NUMERO

DOCUMENTOS

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 35
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CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 9-36
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

No aplica.

X 37-38

X 54-56

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 50
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 62
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL o APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE X Allegado el Formato para el Consorcio.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES 3942 Formato Ivan Echeverri Osorio.

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 43-46 Formato Orlando Rojas Osorio.
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO

X 5761

>

>

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS X 47-49 Formato Benecio Veloza Rubiano.
EN EL MISMO.
X 8 Formato para el Consorcio.
X All I F | Ech i io.
FORMATO COMPROMISO egado el Formato Ivan Echeverri Osorio
ANTICORRUPCION X Allegado el Formato Orlando Rojas Osorio.
X Allegado el Formato Benecio Veloza Rubiano.
. X 42-43 Allegar el Formato para el Consorcio.
FORMATO AUTORIZACION X 51 Formato Ivan Echeverri Osorio
CONSULTA CENTRALES DE . —
X 52 Formato Orlando Rojas Osorio.
RIESGO - -
X 53 Formato Benecio Veloza Rubiano.
Documentos Consorcio
X de ’
Verificacién
Documentos Ivan Echeverri Osorio.
X de
Verificacién
Documentos
VERIFICACION CONOCIMIENTO X de Orlando Rojas Osorio.
DEL NO CLIENTE Verificacién
Benecio Veloza Rubiano. No Allego el formulario FTGRI
24 conforme el Anexo 6 de la invitacion, completamente
Documentos - . . . . K
de diligenciado y sin espacio en blanco, se evidencia que

X e la hulla indice derecho ilegible, el formulario es ilegible,
Verificacién . - - . .
se evidencia que el codigo ClIU descrito en el formulario
no coincide con los soportes adjuntos.
BAURE

10
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De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple lo
establecido en el capitulo V, que indica que el
formulario se debe presentar completamente
Diligenciado por lo tanto el proponente incurre en
causal de rechazo establecida en el numeral 4.3. Literal
e) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al proponente para
aclaraciones o presentacion de documentos faltantes, no
los allegue en la forma solicitada y en el término previsto

por FONTUR.
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 8: CONSORCIO CREAR (PROYECTAR INGENIERIA
- 04 - - 0,
DOCUMENTOS LTDA -50% - REDES EDIFICACIONES S.A.- 50 % )
CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 001-002
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 003-004
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 005010
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA No aplica
DE SOCIOS U ORGANO COMPETENTE P
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE X 011
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 012013
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 014-015
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 016017
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA X 018
EL CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL (@] APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION X 019 Formato del Consorcio
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR X 020-025 Formato Proyectar Ingenieria Ltda.
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO  LOS DOCUMENTOS X 026-032 Formato Redes Edificaciones S.A.
EXIGIDOS EN EL MISMO.
X F | i
FORMATO COMPROMISO 033 ormato del Consorcio _
ANTICORRUPCION X 034 Formato Proyectar Ingenieria Ltda.
X 035 Formato Redes Edificaciones S.A.
X 036 Formato del Consorcio
FORMATO AUTORIZACION X 037 Formato Proyectar Ingenieria Ltda.
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X 038 Formato Redes Edificaciones S.A.

11
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Documentos
X de Consorcio
Verificacion
Documento
X de Proyectar Ingenieria Ltda.
Verificacion
Redes Edificaciones S.A. No allego el
formulario FTGRI 23, completamente
diligenciado, se evidencian enmendaduras
en el formulario, se evidencias espacios en
blanco en el formulario (Cdédigo CIIU)
declaracién de renta), no registra los
ingresos no operacionales y la descripcion
de los mismos.
VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL .
De acuerdo con lo anterior, el proponente
NO CLIENTE . . ;
incumple lo establecido en el capitulo V,
Documentos N .
X de que indica que“el fgrmularlo se debe
e completamente Diligenciado por lo tanto el
Verificacion -
proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal e)
Cuando el proponente no aporte ni cumpla
con los documentos juridicos, técnicos o
financieros habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que
se trate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al proponente para
aclaraciones o presentacion de documentos
faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por
FONTUR.
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 9: CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO 2015 (DIEGO LEON
MARTINEZ GOMEZ -95% - GERMAN GONZALEZ GOMEZ- 5 % )
DOCUMENTOS
CUMPLE F,OLIO OBSERVACIONES
Sl NO | NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 14
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 5.6 Allegado certificado original de German Gonzalez
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Gomez.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y No aplica.
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE
DOCUMENTQ DE X 7.9
CONSTITUCION DE CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO X 1011
TRIBUTARIO (RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE No aplica.
DISOLUCION O LIQUIDACION

12
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 1215
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 16
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE X 24 Formato del Consorcio
INSCRIPCION DE PROVEEDORES X 29 Formato Diego Leon Martinez Gomez. Allegado
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE certificacion bancaria.
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS X 23 Forrpgto .’German' Gonzalez Gomez. Allegado
EN EL MISMO. certificacion bancaria.
X 28-29 Formato del Consorcio
Z%?%QL%UPCIONCOMPROMISO X 25-26 Formato Diego Leon Martinez Gomez.
X 27 Formato German Gonzalez Gomez.
FORMATO AUTORIZACION X 34-35 Formato del Consorcio
CONSULTA CENTRALES DE X 30-31 Formato Diego Leon Martinez Gomez.
RIESGO X 32-33 Formato German Gonzalez Gomez.
Documentos
de Consorcio.
X e .
Verificacion
Documentos Diego Leon Martinez Gomez.
X de
Verificacion
German Gonzales Gémez. No allego el formulario
FTGRI 24, completamente diligenciado y sin espacio
en blanco, se evidencia que la informacién financiera
registrada en el formulario no coincide con los
soportes adjuntos.
VERIFICACION CONOCIMIENTO
DEL NO CLIENTE De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple lo
Documentos | establecido en el capitulo V, que indica que el
X de formulario se debe completamente Diligenciado por lo
Verificacion | tanto el proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Lliteral e) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos
en los presentes términos de referencia, salvo que se
trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo
sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR.

VERIFICACION

NO CUMPLE

Proponente 10:

UNION TEMPORAL A&E PACIFICO (ANFER

INGENIERIA E.U-30% - ENTRE OBRAS SAS- 70 %)

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 1.3
PROPUESTA

13
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CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

006-007

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

008-011

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE

No aplica

DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DE CONSORCIO

012-013

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

014-015

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION O LIQUIDACION

016-017

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

018

FORMATO FTGA15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.

021

Formato Consorcio

019, 028

Formato Entre Obras SAS

020, 029

Formato Anfer Ingenieria E.U.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

Allegado el Formato Unién Temporal

032

Formato Entre Obras SAS

033

Formato Anfer Ingenieria E.U.

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

Allegado el Formato Union Temporal

034-035

Formato Entre Obras SAS

036-037

Formato Anfer Ingenieria E.U.

VERIFICACION CONOCIMIENTO
DEL NO CLIENTE

Documentos
de verificaciéon

Allegado el Formato FTGRI 23 de la Unién
Temporal.

Documentos
de verificacion

Entre Obras SAS. Allegado el Formato
FTGRI 23.

14
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Anfer ingenieria E.U. No Allego el Formato
FTGRI 23 en original y completamente
diligenciad, se evidencia que en el
formulario en copia no se relacionan los
ingresos no operacionales.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V,
que indica que el formulario se debe
presentar en original, y completamente
Documentos | Diligenciamiento por lo tanto el proponente
de verificacion | incurre en causal de rechazo establecida en
el numeral 4.3. lLiteral e) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo
sido requerido al proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos
faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por
FONTUR.

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 11: CONSORCIO CIMAR
(CIMENTAR INVERSIONES SAS-50% - ARCOR CONSTRUCCIONES
SUCURSAL COLOMBIA- 50%)

DOCUMENTOS -
CUMPLE FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE
Ny X 000002-000004
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 000009,
SISTEMA DE  SEGURIDAD 000013
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA
Y REPRESENTACION LEGAL X 000018000022
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U No aplica.
ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE X 000006-000007
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 000024-000025
CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 000027,000028
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA PROPUESTA X 000030-000033
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 000035
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO . FTGA15 DE X 000045 Formato Consorcio
INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR X 000043 Formato Arcor Construcciones Suc Colombia
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN X 000044 Formato Cimentar Inversiones SAS
EL MISMO.
X 000047 Formato Consorcio
FORMATO COMPROMISO 000048 . .
ANTICORRUPCION X Formato Arcor Construcciones Suc Colombia
X 000049 Formato Cimentar Inversiones SAS
3 X 000051 Formato Consorcio
FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE X 000052 Formato Arcor Construcciones Suc Colombia
RIESGO
X 000053 Formato Cimentar Inversiones SAS
Consorcio Formato FTGRI 23 no indica la
fecha de diligenciamiento, En tipo de entidad y
Documentos de S . P
X R naturaleza juridica, en Céd. Act. Econémica
verificacion R L, L,
CIIU, no indica informacién, en declaracion de
VERIFICACION renta no indica informacién no coloca la
CONOCIMIENTO DEL NO Huella Dactilar indice Derecho Leglble
CLIENTE X Documentos de | i ovar inversiones SAS
verificacion
X Documentos de | Arcor Construcciones Suc Colombia. No
verificacion cumple los requisitos solicitados en el Capitulo
V de la invitacién FNT-082-2015.
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 12: CONSORCIO CAMOCAZ (CAPITALYS
INFRAESTRUCTURA S.A.- 33.34% - CARLOS AUGUSTO ZAPATA-33.33 %
DOCUMENTOS - RAUL MONROY RODRIGUEZ = 33.33%)
SICUMPLENO FOLIO NUMERO | OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 000003-000005
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 000007-000010
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 000012:000017
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO X 000046-000047
COMPETENTE
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO X 000049-000050
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COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) 000052:000054
CERTIFICADO DE NO  ESTAR Raul  Monro Rodriguez. Allegado
INCURSO EN CAUSAL DE 000056000058 | ' Oriyinal guez. 9
DISOLUCION O LIQUIDACION gina’.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA 000060-000067
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL 000070
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE 000074 Formato para el Consorcio.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES 000075-000087 | Formato Capitalys Infraestructura S.A.
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE Formato Carlos Augusto Zapata
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 000088-000105 Valencia.
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS Formato Raul Monroy Rodriguez.
EN EL MISMO. 000106-000109 Allegado formato original.
000111 Formato para el Consorcio.
000112 Formato Capitalys Infraestructura S.A.
FORMATO COMPROMISO 000113 Formato Carlos Augusto Zapata
ANTICORRUPCION Valencia.
000114 Formato  Raul Monroy Rodriguez.
Allegado formato original.
Allegado el Formato para el Consorcio.
. 000116-000117 | Formato Capitalys Infraestructura S.A.
FORMATO AUTORIZACION Formato Carlos Augusto Zapata
CONSULTA  CENTRALES  DE 000119000119 | 780 g P
RIESGO : -
000120-000121 Formato  Raul Moproy Rodriguez.
Allegado formato original.
Documentos de .
e Consorcio
verificacion
Documentos de .
verificacion Capitalys Infraestructura S.A.
VERIFICACION CONOCIMIENTO
Documentos de .
DEL NO CLIENTE e Carlos Augusto Zapata Valencia.
verificacion
Documentos de Raul Monroy Rodriguez.
verificacion
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 13: DEINTER LTDA. INGENIERIAS Y ARQUITECTURA
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 003-005
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 007
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 009014
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 018
LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA
EL CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 028
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

No aplica

No aplica

X 016

X 020-024

X 026

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 032

FORMATO AUTORIZACION

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X 034

Documentos
VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL de
NO CLIENTE verificacion

VERIFICACION CUMPLE

Proponente 14: CONSORCIO BB-YUMBO 2015 (INGECAR SA-99% -
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA- 1% )
DOCUMENTOS p
CUMPLE FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X Allegado la carta de presentacion con los
PROPUESTA numerales 1-14.
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 000021-000022
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 000015-000019
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO X 000006:000007
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 000012:000013
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CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 000024-000025
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

X 000129-000132

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 000027
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO FTGA1l5 DE X Allegado el formato del Consorcio.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES K
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE X 000029-000030 | Formato Luis Alberto Beltran Becerra
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS X 000031-000032 | Formato Ingecar S.A.
EN EL MISMO.

X 000034 Formato del Consorcio.
FORMATO COMPROMISO .
ANTICORRUPCION X 000035 Formato Luis Alberto Beltran Becerra

X 000036 Formato Ingecar S.A.

3 X Allegado el formato del Consorcio.

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE X 000038 Formato Luis Alberto Beltran Becerra
RIESGO

X 000039 Formato Ingecar S.A.

Documentos de .
X e Consorcio.
Verificacion
. Documentos de .

VERIFICACION CONOCIMIENTO X Verificacion Luis Alberto Beltran Becerra
DEL NO CLIENTE

X Docu_r'r_]ent(.)f: de Ingecar S.A.

Verificacion
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 15: CONSORCIO PG FONTUR (SEGUNDISALVO PARDO
BARRETO -50%-ISMAEL E. GUTIERREZ H-50%)

DOCUMENTOS CPLi';" FOLIO NUMERO | OBSERVACIONES
sl |NO
CARTA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA X 00003-0004
CERTIFICADO DE PAGO DE 00005

PARAFISCALES Y APORTES AL X

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 00006
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y No aplica
REPRESENTACION LEGAL P
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,

JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica

COMPETENTE
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DOCUMENTO DE

CONSTITUCION DE CONSORCIO 00007
COPIA DE REGISTRO UNICO 00008-
TRIBUTARIO (RUT) 00009
CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE 00010
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 00011-
PROPUESTA 00014
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL 00015
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO, FTGA15 DE Allegado el formato para el consorcio.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 00020 Segundisalvo Pardo Barreta.
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 00023 | Enrique Gutierrez Herrera
EN EL MISMO.
00026 Formato consorcio
FORMATO COMPROMISO .
ANTICORRUPCION 00027 Segundisalvo Pardo Barreta.
00028 Enrique Gutierrez Herrera
j 00029 Formato consorcio
FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE 00030 Segundisalvo Pardo Barreta.
RIESGO
00031 Enrique Gutierrez Herrera
Documentos
de Consorcio
verificacion
Segundisalvo Pardo Barreta. No allego el formulario
completamente diligenciado, la informacién financiera
no concuerda con los soportes adjuntos, no se justifica
el incremento de los ingresos operacionales
correspondiente al afio 2014. De acuerdo con lo
anterior, el proponente incumple lo establecido en el
capitulo V, que indica que el formulario se debe
Documentos | presentar en completamente Diligenciado, por lo tanto
VERIFICACION CONOCIMIENTO de el proponente incurre en causal de rechazo
DEL NO CLIENTE verificacion | establecida en el numeral 4.3. Literal e) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos
en los presentes términos de referencia, salvo que se
trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo
sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR
Doct;rzentos Enrique Gutierrez Herrera.
verificacion

VERIFICACION

NO CUMPLE
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Proponente 16:

CONSORCIO CENTRO EVENTOS IP 2015 (POLO
INGENIERIA CONSTRUCCIONES S.A. POLOINGA -50% - INCEL S.A.-

50%)
DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 005007
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 009-010
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 012019
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica
COMPETENTE
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO X 021023
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 025026
CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 028-029
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 031:035
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 037
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL (@] APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE X 040-041 Formato del Consorcio.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES Formato Polo Ingenieria y Construcciones
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE X 043053 |, 9 y
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO —
LOS DOCUMENTOS  EXIGIDOS X 055066 | Formato Incel S.A.
EN EL MISMO.
X 068 Formato del Consorcio.
FORMATO COMPROMISO X 069 Formato Polo Ingenieria y Construcciones
ANTICORRUPCION S.A.
X 070 Formato Incel S.A.
X 072-073 Formato del Consorcio.
FORMATO AUTORIZACION Formato Polo Ingenieria y Construcciones
CONSULTA  CENTRALES  DE X 074075 |y 9 y
RIESGO —
X 076-077 Formato Incel S.A.
X Documentos de Formulario consorcio
VERIFICACION CONOCIMIENTO verificacion ’
DEL NO CLIENTE X Docu_n_1ent.0's de Polo Ingenieria y Construcciones S.A.
verificacion
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Documentos de | Incel S.A.
verificacion
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 17: CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO (PROIM INGENIERIA
SAS- 80% - JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 25 % - ENRIQUE PICO
MERCHAN - 10%)

DOCUMENTOS CUM FQLIO
NUME | OBSERVACIONES
PLE
RO
S| NO
CARTA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA X 0506
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 51.53 Allegado certificado de la empresa Proim Ingenieria
SISTEMA DE SEGURIDAD SAS.
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 39.41
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE| X 17-18
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO X 43.45

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE| X 1315
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 47
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

X 31-33

FORMATO FTGA15 DE X Allegado el Formato Consorcio.
INSCRIPCION DE X 35 Javier José Pereira Areiza. Allegado certificacion
PROVEEDORES ANTE FONTUR bancaria.
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 36 Enrique Pico Merchan. Allegado certificacion
ADJUNTANDO LOS bancaria.
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN X 37 Proim Ingenierias SAS. Allegado certificacion
EL MISMO. bancaria.

X 83 Formato Consorcio.
FORMATO COMPROMISO X 86 Javier Jose Pereira Areiza.
ANTICORRUPCION X 85 Enrique Pico Merchan.

X 84 Proim Ingenierias SAS.

. X Allegado el Formato Consorcio.

FORMATO AUTORIZACION X 88-89 Javier Jose Pereira Areiza.
CONSULTA CENTRALES DE - - p
RIESGO X 90-91 Enrique Pico Merchan.

X 92-93 Proim Ingenierias SAS.

p Documentos
VERIFICACION ;
CONOCIMIENTO DEL NO X . Qe . Allego el Formato FTGRI 23, Consorcio.
verificacion
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de
verificacion

Documentos

Javier Jose Pereira Areiza. No Allego el Formato
FTGRI 24, completamente diligenciado con la
totalidad de los soportes requeridos, se evidencia
gue la huella dactilar indice derecho es ilegible y las
notas a los estados financieros son ilegibles.

De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple
lo establecido en el capitulo V, que indica que el
formulario se debe presentar en original, y
completamente Diligenciado por lo tanto el
proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal e) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos
en los presentes términos de referencia, salvo que se
trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo
sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR.

de
verificacion

Documentos

Enrique Pico Merchan.

de
verificacion

Documentos

Proim Ingenierias SAS. No Allego el Formato FTGRI
23, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo V
de los términos de la invitacion, se evidencia que la
persona que figura firmando los estados financieros
no es la misma que firma el formulario si este figura
como representante legal.

De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple
lo establecido en el capitulo V, que indica que el
formulario se debe presentar en original, y
completamente Diligenciado por lo tanto el
proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal e) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos
en los presentes términos de referencia, salvo que se
trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo
sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR.

VERIFICACION

NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 18: OSCAR DANIEL GARZON FORERO

CUMPLE

Sl

NO

NUMERO

FOLIO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

X

34

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA
DE SEGURIDAD SOCIAL
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL No aplica

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO

No aplica

No aplica

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O] X 15
LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA
EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
(@] APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

X 1624

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 25
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO

X 33

X 34

Documentos
X de

verificacion
VERIFICACION CUMPLE

VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL
NO CLIENTE

Proponente 19: UNVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A.
DOCUMENTOS CUMPLE EOLIO
sl NO NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 009
DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

X 004-005

X 011-019

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO  UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 023
LIQUIDACION

No aplica.

No aplica.

X 021
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 025029
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA AL 150% DE LA

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA y 031

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
o APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 033-035
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO X 037
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 039
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CONOCIMIENTO  DEL « Docuggemos
NO CLIENTE L
verificacion
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 20: MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS
S.A.
POCUMERTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
sl NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 003:004
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 008
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 012015
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE X 017
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aplica
CONSORCIO plica.
COPIA DE REGISTRO UNICO X 019
TRIBUTARIO (RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 021
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 023028
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA X 030
EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
o APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
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FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 032-045
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO X 047
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA x 049
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CONOCIMIENTO  DEL « ggcumemos
NO CLIENTE L
Verificacion
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 21: UNION TEMPORAL SANTA CECILIA (VAREGO SAS -
50% -EQUIPO Y CONSTRUCCIONES VAREGO SAS- 50% )
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
S| NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 001-002
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 006-007
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 008012
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DE CONSORCIO X 013014
COPIA DE REGISTRO UNICO « 016018

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 019-021
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 003
(REPRESENTANTE LEGAL (e}
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO, FTGA15 DE X 026 Formato del Consorcio.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO X 027 Formato Equipos y Construcciones Varego
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN SAS. Allegado

EL MISMO.

X 022-025
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X 028 Formato Varego SAS. Allegado
X 031 Formato Unién Temporal.
FORMATO COMPROMISO X 030 Formato Equipos y Construcciones Varego
ANTICORRUPCION SAS
X 029 Formato Varego SAS.
X 032 Formato Unién Temporal.
FORMATO AUTORIZACION Formato Equipos y Construcciones Varego
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X 033 SAS
X 034 Formato Varego SAS.
X Docu.njentg’s de Formulario Unién Temporal
verificacion
. X Documentos de | Formulario Equipos y Construcciones Varego
VERIFICACION ~ CONOCIMIENTO verificacion SAS
DEL NO CLIENTE Documentos de
X e Formulario Varego SAS.
verificacion
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 22: SIGMA LTDA

DOCUMENTOS CUMPLE
Sl NO

FOLIO NUMERO | OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 23

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 4
DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO  UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

No aplica

No aplica

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 10
LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 1112

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA
EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
(@] APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
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FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 14-15
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO X 16

ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 17

CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL X Documentos de

NO CLIENTE Verificacion
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 23: CONSORCIO CONSTRUVALLE (MARIA ESPERANZA
RODRIGUEZ BENAVIDES- 32.5% JORGE FREDY GONZALEZ VARGAS -

% - - 359
DOCUMENTOS 32.5 % - GOARCO SAS - 35%)

FOLIO
CUMPLE | |\ irno | OBSERVACIONES
sl NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 003:004
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 006-008
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 014018
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DE CONSORCIO X 021022
COPIA DE REGISTRO UNICO X 026.028

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN  CAUSAL DE 024
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 030:033

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA

CEDULA DE CIUDADANIA AL

150% DE LA PERSONA NATURAL

QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 035

(REPRESENTANTE LEGAL (@]

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE X 040 Formato Consorcio.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES X 040, 044 Formato Maria Esperanza Rodriguez.
ANTE FONTUR  DEBIDAMENTE X 041, 045 | Formato Jorge Fredy Gonzalez.
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN X 042, 046 Formato Goarco S.A.S. Allegar
EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO X 056 Formato Consorcio.
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057

Formato Maria Esperanza Rodriguez.

058

Formato Jorge Fredy Gonzalez.

059

Formato Goarco S.A.S. Allegar

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

061

Formato Consorcio.

062

Formato Maria Esperanza Rodriguez.

063

Formato Jorge Fredy Gonzalez.

X[ > [>X|>[>x<|>

064

Formato Goarco S.A.S.

VERIFICACION
DEL NO CLIENTE

CONOCIMIENTO

>

Documentos
de
Verificacion

Consorcio.

Documentos
de
Verificacion

Maria Esperanza Rodriguez, No allego el
formulario FTGRI 24 completamente
diligenciado, se evidencia huella indice
derecho ilegible.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
indica que el formulario se debe presentar en
original, y completamente Diligenciamiento
por lo tanto el proponente incurre en causal
de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal e) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos, técnicos
o financieros habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se
trate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al proponente para
aclaraciones o presentaciéon de documentos
faltantes, no los allegue en la forma solicitada
y en el término previsto por FONTUR.

Documentos
de
Verificacion

Jorge Fredy Gonzalez. No allego el
formulario FTGRI 24 completamente
diligenciado, se evidencia huella indice
derecho ilegible.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
indica que el formulario se debe presentar en
original, y completamente Diligenciamiento
por lo tanto el proponente incurre en causal
de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal e) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos, técnicos
o financieros habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se
trate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al proponente para
aclaraciones o presentacion de documentos
faltantes, no los allegue en la forma solicitada
y en el término previsto por FONTUR.

Documentos
de
Verificacion

Goarco S.A.S.

VERIFICACION

NO CUMPLE
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Proponente 24: CONSTRUSAR S.A.

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
S| NO NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 000003-

PROPUESTA 000004

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 000009
DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 000011-
REPRESENTACION LEGAL 000018
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE X 000020-
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE 000021

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO No aplica.

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 000025
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 000027-
PROPUESTA 000032

X 000023

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA
EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
@] APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

X 000034

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 000036
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO

X 000043

X 000045

Documentos
X de

verificacion
VERIFICACION CUMPLE

VERIFICACION CONOCIMIENTO  DEL
NO CLIENTE

Proponente 25: SIDECOL SAS

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
sl NO NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 000002-
PROPUESTA 000003

30



FONTUR (3 <
COLOMBIA FIDUCOLDEX

POO ENTERGGR S .

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 000005
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 000007
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE X 000007-
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE 000009
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aplica
CONSORCIO plca.
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X 000012
(RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION o X 000014
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA ¥ 000016-
PROPUESTA 000021
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 000010
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR 000023
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 000029
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION X 000031
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO X 000032
VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL NO X Documentos de
CLIENTE verificacion
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 26: CONSORCIO DEL PACIFICO 2015 (INNOVACION E
INFRAESTRUCTURA S.A.S -50%- CONSTRUCCIONES DALTRE
LOMBIA S.A.S.- 50%-
DOCUMENTOS coLo S-A.S.- 50%-)
CUMPLE
FOLIO OBSERVACIONES
sl NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 003004
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 010-014
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 017-018, 020-
REPRESENTACION LEGAL 023
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,

JUNTA DE SOCIOS U ORGANO NO APLICA
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION

DE CONSORCIO X 040, 041

COPIA DE REGISTRO UNICO X 044, 046

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 048
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 050053
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 005
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
X 055 Formato Consorcio.
FORMATO FTGA15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES X 057 Formato de INNOVACION E
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE INFRAESTRUCTURA S.A.S
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN Formato de Formato
EL MISMO. X 058 CONSTRUCCIONES DALTRE
COLOMBIA S.A.S.
X 063 Formato Consorcio.
X 065 Formato de INNOVACION E
FORMATO COMPROMISO INFRAESTRUCTURA S.A.S
ANTICORRUPCION Formato de Formato
X 067 CONSTRUCCIONES DALTRE
COLOMBIA S.A.S.
X 069-070 Formato Consorcio.

- X 072073 Formato de INNOVACION E
CONSULT? Rieiianii INFRAESTRUCTURA S.A.S

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

Formato de Formato
X 075-076 CONSTRUCCIONES DALTRE
COLOMBIA S.A.S.

Documentos de

VERIFICACION  CONOCIMIENTO verificacion | Consoreio
DEL NO CLIENTE < Documentos de | INNOVACION E INFRAESTRUCTURA
verificacion S.A.S
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CONSTRUCCIONES DALTRE
COLOMBIA S.AS. No Allego el
formulario FTGRI 23 conforme lo
establece el Capitulo V. No allego la
composicion accionaria de 1 Nivel y
si tiene personas juridicas a su vez
que la integra no se entregé la
composicion accionaria de 2 nivel,
mediante certificacién firmada por el
contador con la copia de la tarjeta
profesional del contador.

De acuerdo con lo anterior, el
proponente incumple lo establecido en
Documentos de el capl't.ulo V, que indica que el
X P formulario se debe presentar en
verificacion -

original, y completamente
Diligenciamiento con los soportes
respectivos, por lo tanto el proponente
incurre  en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal
e) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos,
técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes,
no los allegue en la forma solicitada y
en el término previsto por FONTUR.

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 27: CONSORCIO DEL PACIFICO (PADECASA OBRAS Y
SERVICIOS S.A SUCURSAL COLOMBIA- 50%- CYCASACANTERAS Y

DOCUMENTOS CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL COLOMBIA- 50% )
CUMPLE FOLIO
5 NG NUMERG | OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 004-005
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL| X 026, 028
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y | 031-032,
REPRESENTACION LEGAL 034-035,
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO NO APLICA
COMPETENTE
DOCUMENTO DE
" X 7-
CONSTITUCION DE CONSORCIO 037038
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 041, 043
CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE| X 046-048
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 050053
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O] APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

056

FORMATO FTGA15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS
EN EL MISMO.

058

Formato Consorcio.

060

Formato de PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A
SUCURSAL COLOMBIA

067

Formato de Formato CYCASACANTERAS Y
CONSTRUCCIONES S.ASUCURSAL COLOMBIA

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

074

Formato Consorcio.

075

Formato de PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A
SUCURSAL COLOMBIA

076

Formato de Formato CYCASACANTERAS Y
CONSTRUCCIONES S.ASUCURSAL COLOMBIA

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO

078

No allego formato Consorcio. No Allego
documento con huella legible.

Por lo tanto el proponente incurre en causal de
rechazo establecida en el numeral 4.3. Literal e)
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con
los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.

079

No allego Formato de PADECASA OBRAS Y
SERVICIOS S.A SUCURSAL COLOMBIA. No
Allego documento con huella legible.

Por lo tanto el proponente incurre en causal de
rechazo establecida en el numeral 4.3. Literal e)
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con
los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.

080

No allego Formato de Formato
CYCASACANTERAS Y  CONSTRUCCIONES
S.ASUCURSAL COLOMBIA, No Allego
documento con huella legible

Por lo tanto el proponente incurre en causal de
rechazo establecida en el numeral 4.3. Literal e)
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con
los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
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proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.

Consorcio. No allego el formulario FTGRI 23
completamente diligenciado, en tipo de entidad y
naturaleza juridica, en entidades estatales colocar
No aplica, en cod. Act. Econémica ClIU colocar
no aplica, en declaracion de renta colocar no
aplica.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
Documentos | indica que el formulario se debe presentar en
X de original, y completamente Diligenciamiento con
verificacion |los soportes respectivos, por lo tanto el
proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal e) Cuando
el proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.
PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A SUCURSAL
COLOMBIA. No allego el formulario FTGRI 23
completamente diligenciado, en tipo de entidad y
naturaleza juridica, en entidades estatales colocar
No aplica, en cdd. Act. Econémica CIIU colocar
informacioén, en declaracion de renta colocar
informacion.

VERIFICACION CONOCIMIENTO
DEL NO CLIENTE

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que

Documentos |. . .
X de indica que el formulario se debe presentar en
e original, y completamente Diligenciamiento con
verificacion

los soportes respectivos, por lo tanto el
proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal €) Cuando
el proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.
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CYCASACANTERAS Y  CONSTRUCCIONES
S.ASUCURSAL COLOMBIA. No allego el
formulario FTGRI 23 completamente diligenciado,
en tipo de entidad y naturaleza juridica, en
entidades estatales colocar No aplica, en cod.
Act. Econdémica CIIU colocar informacion, en
declaracién de renta colocar informacion. Allegar
certificado de composicién accionaria de segundo
nivel de la empresa Aprocan S.A y la empresa
Titulos y propiedades, en la cual se indique
nombre, nimero de identificacion, porcentaje de
participacion, la certificacion debe estar firmada
Documentos | por representante legal o revisor fiscal o contador.
X de
verificacion | De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
indica que el formulario se debe presentar en
original, y completamente Diligenciamiento con
los soportes respectivos, por lo tanto el
proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal e) Cuando
el proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.
VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 28: CONSORCIO HL-G63-CS (HERNANDO LANCHEROS
IBANEZ -33%- CONSTRUSALUD S.A.S- 34%- G63 INFRAESTRUCTURA Y

DOCUMENTOS SERVICIOS S.A.S- 33%)
CUMPLE FOLIO
s NO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CERTIFICADO DE PAGO DE

X 004-005

PARAFISCALES Y APORTES AL| X 00%,1211,

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 014-024

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,

JUNTA DE SOCIOS U ORGANO NO APLICA
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION

DE CONSORCIO X 025027

COPIA DE REGISTRO UNICO| 028030

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN  CAUSAL DE| X 031
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 032
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 035
(REPRESENTANTE LEGAL (@]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
X 038 Formato Consorcio.
FORMATO FTGA15 DE| Allegado Form~ato de HERNANDO
INSCRIPCION DE PROVEEDORES LANCHEROS IBANEZ.
ANTE  FONTUR  DEBIDAMENTE | y Allegado Formato de Formato
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO CONSTRUSALUD S.A.S
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN | Allegado Formato de Formato
EL MISMO. INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S
X Allegado formato GG3 INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS SAS.
X 039 Formato Consorcio.
X Forr'rlato de HERNANDO LANCHEROS
IBANEZ
FORMATO COMPROMISO X 040 Formato de Formato CONSTRUSALUD S.A.S
ANTICORRUPCION X 041 Formato de Formato INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS S.A.S
X Allegado Formato de Formato
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S
Formato Consorcio. Allegado documento con
X huella legible
X Formato de HERNANDO LANCHEROS
FORMATO AUTORIZACION IBANEZ
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X 045046 Formato CONSTRUSALUD S.A.S allegado
documento con huella legible
Formato de Formato INFRAESTRUCTURA Y
X 048049 | sepvicios s.AS
X Allegado Formato de Formato
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S
X Docu(rjnentos consorcio
e
verificacion
Documentos
X de HERNANDO LANCHEROS IBANEZ.
VERIFICACION CONOCIMIENTO verificacion
DEL NO CLIENTE y DOC‘Q";e”“’S INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S
verificacion
Documentos
de GG3 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS.
verificacion
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 29: G&G CONSTRUCTORES S.A.S
DOCUMENTOS Cpli'g' FOLIO NUMERO | OBSERVACIONES
Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 2.4
PROPUESTA
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CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 6
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 812
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO | X 21
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO NO APLICA
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 1419
CERTIFICADO DE NO  ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 21
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 2329
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE Allegado copia de la Cédula de Ciudadania.
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X
(REPRESENTANTE LEGAL (@)
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION Allegado
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO ] COMPROMISO X Allegado
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION
X Allegado

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

No Allego el formulario FTGRI 23 completamente
diligenciado, se evidencian espacios en blanco en
los siguientes Items: Fecha de corte de la
informacién financiera. Se evidencia que la huella
registrada en el formulario no coincide con los
soportes adjuntos.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
Documentos | indica que el formulario se debe presentar en
VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL de completamente Diligenciamiento con los soportes
NO CLIENTE X verificacion | respectivos, por lo tanto el proponente incurre en
causal de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal e) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos, técnicos o
financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o
presentaciéon de documentos faltantes, no los
allegue en la forma solicitada y en el término
previsto por FONTUR.

VERIFICACION NO CUMPLE
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DOCUMENTOS

Proponente 30:

CONSORCIO EVENTOS 2015 (MC

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S - 60% - ENRIQUE
GUTIERREZ CERON - 30% - GUIDO REYES MEJIA -5%- JAIRO BOLIVAR
CERON PALACIOS -5%)

CUMPLE FOLIO
3l NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 00001-
PROPUESTA 00002
CERTIFICADO DE PAGO DE 00134-
PARAFISCALES Y APORTES AL X 00137
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 00006-
REPRESENTACION LEGAL 00007
ACTA DE JUN:I'A DIRECTIVA, JUNTA No aplica
DE SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE X 00003-
CONSORCIO 00004
00005,
COPIA DE REGISTRO UNICO X 00043,
TRIBUTARIO (RUT) 00067,
00095,
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O x VG CONSTAUCCIONES Y CONSUTORAS
LIQUIDACION ’
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 248251
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X
(REPRESENTANTE LEGAL (@]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
. X 138 Formato Consorcio
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION Formato MC CONSTRUCCIONES Y
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR| X 139 CONSULTORIAS S.A.S
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, [y 141 Formato GUIDO REYES MEJIA
?)I(Dlggg)gl\llziloEL k/IOéMOD-OCUMENTOS X 142 Formato JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS
X 140 Formato ENRIQUE GUTIERREZ CERON
X Allegar Formato Consorcio
X 143 Formato MC  CONSTRUCCIONES Y
FORMATO COMPROMISO e\ e
ANTICORRUPCION X 145 Formato GUIDO REYES MEJIA
X 146 Formato JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS
X 144 Formato ENRIQUE GUTIERREZ CERON
X 148 Formato Consorcio
X 147 Formato MC  CONSTRUCCIONES Y
FORMATO AUTORIZACION CONSULTORIAS S.A.S
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 150 Formato GUIDO REYES MEJIA
X 151 Formato JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS
X 149 Formato ENRIQUE GUTIERREZ CERON
Allego en copia el formulario FTGRI 23 para
VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL X el Consorcio, se evidencia que la firma y
NO CLIENTE huella registrada en el formulario no coincide
con los soportes adjuntos.
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De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
indica que el formulario se debe presentar en
original, y lo establecido en el numeral 2.
Instrucciones de Diligenciamiento Formulario
FTGRI 23 Persona Juridica: literal m) el
recuadro de firma y huella debe ser
diligenciado en su totalidad por la persona
que diligenci6 el recuadro representante
legal, teniéndose en cuenta que la impronta
de la huella dactilar del indice derecho debe
ser clara.

El proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal e)
Cuando el proponente no aporte ni cumpla
con los documentos juridicos, técnicos o
financieros habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que
se trate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos
faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por
FONTUR.

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS
S.A.S. No Allego el formulario FTGRI 23
completamente diligenciado, se evidencia
espacios en blanco en el formulario (nombre
corto o sigla, ordenamiento de la entidad,
porcentaje de participacion del socio o
asociado, ingresos no operacionales y
descripcion de los mismo. Se evidencia que
la firma y huella registrada en el formulario
no coincide con los soportes adjuntos. Se
evidencia que la informacion financiera
registrada no coincide con los soportes
adjuntos (ingresos y egresos)

Documentos
X de .
verificacion !De acuerdo con Ioianterlor, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, por
lo tanto el proponente incurre en causal de
rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal €) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos,
técnicos o financieros habilitantes exigidos
en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden
requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion
de documentos faltantes, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR.

Formato GUIDO REYES MEIJIA. No Allega el
formulario FTGRI 24 en original vy
completamente diligenciado, en nombre
empresa 0 negocio donde desarrolla su
actividad, en informacién  actividad
econbmica de la empresa, en nit colocar

Documentos
X de
verificacion
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informacién o no aplica.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
indica que el formulario se debe presentar en
original, y completamente Diligenciamiento
por lo tanto el proponente incurre en causal
de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal e) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos,
técnicos o financieros habilitantes exigidos
en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden
requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion
de documentos faltantes, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR.

Formato JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS.
No allega el formulario FTGRI 24 en original
y completamente diligenciado, se evidencia
espacios en blanco en el formulario
(funcionario  publico, maneja  recursos
publicos, nombre de empresa donde
desarrolla su actividad, NIT), se evidencia
que el formulario se encuentra sin huella.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
Documentos | indica que el formulario se debe presentar en
X de original, y completamente Diligenciamiento
verificaciéon | por lo tanto el proponente incurre en causal
de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal ) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos,
técnicos o financieros habilitantes exigidos
en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden
requerirse 'y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion
de documentos faltantes, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR.

Formato ENRIQUE GUTIERREZ CERON No
allega el formulario FTGRI 24 en original.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
indica que el formulario se debe presentar en
original, y completamente Diligenciamiento
Documentos | por lo tanto el proponente incurre en causal
X de de rechazo establecida en el numeral 4.3.
verificacion | Literal e) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos,
técnicos o financieros habilitantes exigidos
en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden
requerirse 'y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion
de documentos faltantes, no los allegue en la
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forma solicitada y en el término previsto por
FONTUR.
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 31: NACIONAL DE PAVIMENTOS S.A.
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
B OBSERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 002:003
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 051
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 010013
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No aplica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE plica.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No alica
CONSORCIO plica.
COPIA DE REGISTRO UNICO X 015
TRIBUTARIO (RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 017
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 019023
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA X 005
EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
o APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 026
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO X 031
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 033
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CONOCIMIENTO  DEL . Docucﬁemos
NO CLIENTE e
verificacion
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 32: CONSORCIO WR (WILLIAMS .CO. S.A.S -50%
- OR INGENIERIA S.A.S 50% )
POCUMERTOS CUMPLE FOLIO | 5psrRVACIONES
sl | NO | NUMERO
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CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 01:02
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES
Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD X 0811
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 12-14, 15- | WILLIAMS.CO S.A.S y OR INGENIERIA
REPRESENTACION LEGAL 16 S.AS
ACTA DE ./]UNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No aplica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE X 03.04
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X 1718
(RUT)
CERTIFICADO DE NO ’ESTAR INCURSQ EN X 19-20
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 21 -23
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 24
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE X Formato Consorcio
PROVEEDORES ANTE FONTUR X 06 Formato WILLIAMS.CO S.A.S
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS X 07 Formato OR INGENIERIA S.A.S
EXIGIDOS EN EL MISMO.
X 26 Formato Consorcio
ch)\ll?l'll\(/llg-LORUPCION COMPROMISO X Formato WILLIAMS.CO S.A.S
X Formato OR INGENIERIA S.A.S.
. X Allegado el Formato Consorcio
FORMATO  AUTORIZACION  CONSULTA |— 37| Formato WILAMS.CO SAS
X 28 Formato OR INGENIERIA S.A.S
Documentos
X de consorcio
verificacion
Documentos
VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL NO X de OR INGENIERIA S.A.S
CLIENTE verificacion
Documentos
X &l \WiLAMS.co SAS.
verificacion
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 33: CONSORCIO OBRAS ESTRATEGIA (C&C
ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.- 50% - CIC GEOMATICA S.A. -
50%)
DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
S| NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 35
PROPUESTA
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CERTIFICADO DE PAGO DE

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 185, 186C
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL 5561, 6582
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE 2931, 3537
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE 011
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) 175,179
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION (@] 271,275
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA 41-49 Allegado
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA 201
EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
) 199 Formato Consorcio.
F;(;RMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE 205 Formato de C&C ARQUITECTURA E
OVEEDORES ANTE FONTUR INGENIERIA S.A.
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 297 Formato de Formato CIC GEOMATICA
EXIGIDOS EN EL MISMO. S.A.
186l Formato Consorcio.
EORMATO COMPROMISO 189 Formato de C&C ARQUITECTURA E
ANTICORRUPCION INGENIERIA S.A.
193 Formato de Formato CIC GEOMATICA
S.A.
251-253 Formato Consorcio.
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA 557 259 Formato de C&C ARQUITECTURA E
CENTRALES DE RIESGO ’ INGENIERIA S.A.
263-265 Formato de Formato CIC GEOMATICA

S.A.

VERIFICACION CONOCIMIENTO  DEL
NO CLIENTE

Documentos de

consorcio

verificacion
Documentos de | C&C ARQUITECTURA E INGENIERIA
verificacion S.A.

Documentos de
verificacion

CIC GEOMATICA S.A.

VERIFICACION

CUMPLE
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Proponente 34: CONSORCIO CGFAC (JOSE FERNANDO ANGULO
70% Y-CESAR IVAN GIL 30%)
DOCUMENTOS FOLIO
CUMPLE NUMERO OBSERVACIONES
Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 35
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 9Y 10
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 12-13Y 14-
REPRESENTACION LEGAL 15
ACTA DE JL:INTA DIRECTIVA, JUNTA DE No aplica.
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE X 19.20
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 24 Y2526
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 28 Allegado
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 3036
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA X 16 Y 17
EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
o APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE X 40 Formato Jose Fernando Angulo
PROVEEDORES ANTE FONTUR X 41 Formato Cesar lvan Gil.
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS X Allegado
EXIGIDOS EN EL MISMO.
X 43 Formato Consorcio.
FORMATO COMPROMISO X Allegado el Formato de Jose Fernando
ANTICORRUPCION Angulo
X Allegado el Formato de Cesar Ivan Gil
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X consoreio
CENTRALES DE RIESGO X 45-45 Formato de Jose Fernand(_) Angulo
X 47-48 Formato de Cesar Ivan Gil
Documentos
X de Consorcio.
verificacion
Documentos
X de José Fernando Angulo.
verificacion
Cesar Ivan Gil. A. No allego el
VERIFICACION CONOCIMIENTO  DEL for'mular.io FTGRI '24 completamente, se
NO CLIENTE ewdenmgn espacios en .planC(') gn el
formulario (fecha de diligenciamiento,
estudio postgrado, correo electrénico,
X Documentos .. . . s .
de ocupamon,' f}mmonaflg publlco,l maneja
e recursos publicos, actividad econémica de
verificacion
la empresa donde labora, campo de
informacién actividad econdmica, se
evidencia que la firma y huella registrada
en el formulario no coincide con los
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soportes adjuntos.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V,
que indica que el formulario se debe
presentar completamente Diligenciamiento
por lo tanto el proponente incurre en
causal de rechazo establecida en el
numeral 4.3. Literal e) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los
documentos  juridicos, técnicos o
financieros habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden
requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o]
presentacién de documentos faltantes, no
los allegue en la forma solicitada y en el
término previsto por FONTUR.

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 35: UNION TEMPORAL PACIFICO 2015. (ROGELIO ARDILA
50% Y MANUEL OLARTE 50%)

CUMP FOLIO

LE NUMERO
N
o

DOCUMENTOS OBSERVACIONES

Sl

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X |43Y57 Allegar formato de la unién temporal
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE
CONSORCIO/ UNION
TEMPORAL

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE| X 63Y 64
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL| X 15Y 16
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL (@] APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE| X Allegado Formato de la union temporal.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES| X 66 Formato Rogelio Ardila.

X 57

X 12-13

X 9-10

X 23Y 24

X 35-40
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ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS
EN EL MISMO.

X 67 Formato Carlos Olarte.

69 Formato Uni6n temporal.
Allegado el Formato de Rogelio Ardila.
Allegado el Formato de Carlos Olarte
Allegado el formato para la Union Temporal
71 Formato Rogelio Ardila
72 Formato Carlos Olarte
Documentos de
verificacion
VERIFICACION CONOCIMIENTO | X Documentos de Rogelio Ardila Torres.
verificacion
DEL NO CLIENTE

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO

X Ix<|x<|X<|X|X]|x

Unién Temporal

Documentos de
verificacion Carlos Manuel Olarte Matrtinez.

VERIFICACION CUMPLE

Proponente 36: PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA

DOCUMENTOS FOLIO

CUMPLE NUMERO OBSERVACIONES

Sl NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL| X 6y20
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE| X
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

X 2-4

X 811

No aplica.

X 30-33

FORMATO FTGA15 DE
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL
MISMO.
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FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 42-43

No Allegé el formulario FTGRI 23 completamente
diligenciado se evidencia que la informacion
financiera no coincide con los estados financieros
adjuntos.

De acuerdo con lo anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que
indica que el formulario se debe presentar en
original, y completamente Diligenciado por lo
tanto el proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal ) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.
VERIFICACION NO CUMPLE

Documentos
X de

VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL verificacion
NO CLIENTE

Proponente 37: CONSORCIO OBRAS DEL VALLE (JOSE ISAAC CAJIGAS
50% Y NESTOR MIRANDA 50%)
CUMPLE FOLIO
Sl NO NUMERO

DOCUMENTOS

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL| X 7 y15
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica.
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DE CONSORCIO.

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR Allegado
INCURSO EN  CAUSAL DE| X
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

X 34

X 24y31

X 36-37

X 40 y 42

PROPUESTA X 46

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA

CEDULA DE CIUDADANIA AL

150% DE LA PERSONA NATURAL

QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 27y 34

(REPRESENTANTE LEGAL (@]

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE X 48 Formato CONSORCIO
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INSCRIPCION DE PROVEEDORES X 50 Formato JOSE ISAAC CAJIGAS.
ANTE FONTUR  DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN X 52 Formato NESTOR MIRANDA
EL MISMO.
X 54 Formato Consorcio.
FORMATO COMPROMISO X 56 Formato Jose Cajigas
ANTICORRUPCION )19
X 58 Formato Nestor Miranda
. X Allegado formato para el consorcio
FORMATO AUTORIZACION X 61 Formato de Jose Cajigas
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO Jg
X 63 Formato de Nestor Miranda
X Documentos de | consorcio
verificacion
X Docu.njentf)'s de Jose Isaac Cajigas Castro
verificacion

Néstor Orlando Miranda Castro. No Allego el
formulario FTGRI 24 completamente diligenciado.
Se evidencia espacios en blanco en el formulario
(estudios postgrado, teléfono de residencia,
actividad econdmica de la empresa. Se evidencia
que la firma y huella registrada en el formulario
no coincide con los soportes adjuntos)

VERIFICACION CONOCIMIENTO De acuerdo con lo anterior, el proponente
DEL NO CLIENTE incumple lo establecido en el capitulo V, que
Documentos de | . . -
X e indica que el formulario se debe presentar en
verificacion - -
completamente Diligenciado, por lo tanto el
proponente incurre en causal de rechazo

establecida en el numeral 4.3. Literal ) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.
VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 38: INZETT S.A.S.
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO

S| NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 6 Allegado certificado firmado.
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O] X 21 Allegado certificado firmado.
LIQUIDACION

X 24

X 8-17

No aplica.

No aplica.
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 2330
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA N 42

EL CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL (©] APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 44
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO ) COMPROMISO | | 59
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION 6162
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X
VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL Documentos
NO CLIENTE X de
Verificacion
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 39: UCOP CONSTRUCCIONES SA SUCURSAL
DOCUMENTOS COLOMBIA
CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
SI | NO | NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 45
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL| X 7
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO ~ DE EXISTENCIA Y| 015
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA No aplica
DE SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aplica
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO X 17
TRIBUTARIO (RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O] X 19
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 21-26
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA X 28
EL CONTRATO  (REPRESENTANTE
LEGAL (o] APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
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FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 30

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS

EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO ) COMPROMISO X 32

ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION 34

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X
No allego el formulario FTGRI 23 completamente
diligenciado, no adjunto composicién accionaria
de 3° Nivel de cada una de las empresas que
componen a UCOP Grupo Empresarial, SL,
(Certificacion firmada por contador, nombre,
identificacion y porcentaje de participacion), se
evidencia que la huella se encuentra ilegible, no
se diligencio la informacién financiera en el
formulario  (Ingresos, egresos, ingresos no
operacionales y la descripcién de los mismos).

VERIFICACION CONOCIMIENTO DEL Documentos | D¢ acuerdo con lo “anterior, el proponente
incumple lo establecido en el capitulo V, que

NO CLIENTE X de L .

Verificacién indica que el for.rr?ularlc? se debe presentar en
completamente Diligenciado, por lo tanto el
proponente incurre en causal de rechazo
establecida en el numeral 4.3. Literal e) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 40: LATINOAMERICANA DE LA CONSTRUCCION S.A.
D
OCUMENTOS CUMPLE FOLIO | HpsErVACIONES
Sl NO | NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 000002-
PROPUESTA 000003
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 000005
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 000007-
REPRESENTACION LEGAL 0000012
ACTA DE JUN,TA DIRECTIVA, JUNTA X 000014
DE SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No aplica
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 000016
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 000018
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 000020-
PROPUESTA 000025
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA

EL CONTRATO (REPRESENTANTE 000027

LEGAL (@] APODERADO,

DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION DE

PROVEEDORES ANTE FONTUR

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 000029

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 000032

EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION 000034

FORMATO AUTORIZACION 000036

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
No allego el formulario FTGRI 23 completamente
diligenciado, se evidencia que el cddigo CIlU
descrito en el formulario no coincide con los
soportes adjuntos, se evidencian espacios en blanco
en el formulario (celular del representante legal).
De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple
lo establecido en el capitulo V, que indica que el

p X Documentos formulario se debe presentar en completamente
VERIFICACION - CONOCIMIENTO - DEL de Diligenciado, por lo tanto el proponente incurre en
NO CLIENTE verificacion ’

causal de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal e) Cuando el proponente no aporte ni cumpla
con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.

VERIFICACION

NO CUMPLE

Proponente 41: CONSORCIO IC (NACIONAL DE SERVICIOS NSB SAS- 40%
DBS GRUPO DE INGENIERIA SAS -40 % - SIBEL INGENIERIA SAS - 20%)
FOLIO
DOCUMENTOS CUMPLE | NUME OBSERVACIONES
RO
S| NO
CARTA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA X 002:003
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD X 009011
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 013023
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,
JUNTA DE SOCIOS U ORGANO X 027-029
COMPETENTE
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE X 025-026
CONSORCIO
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 031033
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CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 146-148
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 267270
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 150
CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL (@] APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE X Allegado el Formato para el Consorcio
INSCRIPCION DE X 172-179 Formato Nacional de Servicios NSB
PROVEEDORES ANTE FONTUR X 180-188 Formato DBS Grupo Ingenieria SAS
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS L
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN X 189-200 Formato SIBEL Ingenieria SAS
EL MISMO.
X 158 Formato Consorcio
FORMATO COMPROMISO X 159 Formato Nacional de Servicios NSB
ANTICORRUPCION X 160 Formato DBS Grupo Ingenieria SAS
X 161 Formato SIBEL Ingenieria SAS
p X 163-164 Formato Consorcio
E((D)RNI\QCI% C@ETI'(R?EEQCI%': X 165-166 Formato Nacional de Serv?cit')s NSB
RIESGO X 167-168 Formato DBS Grupo Ingenieria SAS
X 169-170 Formato SIBEL Ingenieria SAS
Documentos | Consorcio.
X de
verificacion
Nacional de Servicios. No Allega formulario FTGRI
23 completamente diligenciado, se evidencia
espacios en el formulario (fecha diligenciamiento,
nombre corto o sigla, tipo de entidad, correo
electrénico, contacto, codigo ClIU, declara renta, y
origen de fondo.
De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple
lo establecido en el capitulo V, que indica que el
Documentos .
X de fo.rrnular!o se debe presentar en completameme
e Diligenciado, por lo tanto el proponente incurre en
verificacion -
causal de rechazo establecida en el numeral 4.3.
FORMULARIO FTCR 03 Literal e) Cuando el proponente no aporte ni cumpla
CONOCIMIENTO DEL CLIENTE con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.
DBS Grupo Ingenieria SAS. No Allego formulario
FTGRI 23 completamente diligenciado, se evidencia
huella dactilar indice derecho ilegible.
Documentos
X de De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple
verificacion | lo establecido en el capitulo V, que indica que el
formulario se debe presentar en completamente
Diligenciado, por lo tanto el proponente incurre en
causal de rechazo establecida en el numeral 4.3.
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Literal e) Cuando el proponente no aporte ni cumpla
con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.

Documentos
X de SIBEL Ingenieria SAS.
verificacion
VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 42: CONSORCIO CONSTRUCTORES YUMBO (BCS
INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 70% Y AURELIO GUTIERREZ CASTILLO
DOCUMENTOS 30%)

CUMPLE FOLIO
SI | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 24
CERTIFICADO DE PAGO DE

PARAFISCALES Y APORTES AL| X 31, 43
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 19-23, 33-
REPRESENTACION LEGAL 35
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,

JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica
COMPETENTE

DOCUMENTO DE CONSTITUCION X 56
DE CONSORCIO.

COPIA DE REGISTRO UNICO| 24, 36

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN  CAUSAL DE| X 30, 42
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 1215
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO| X 17
(REPRESENTANTE LEGAL (@]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE| X 7-8 Formato consorcio
INSCRIPCION DE PROVEEDORES| X 28-29 Formato BCS Ingenieria y Proyectos SAS
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO . . .
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN X 41 Formato Aurelio Castillo Gutierrez
EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO X 7-8 Formato consorcio
ANTICORRUPCION X 25-26 Formato BCS I_ngenlerla y Prgyectos SAS
X 38-39 Formato Aurelio Castillo Gutierrez
X 9 Formato consorcio
X 27 Formato BCS Ingenieria y Proyectos SAS

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

Formato Aurelio Castillo Gutierrez
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FORMULARIO FTCR
CONOCIMIENTO DEL CLIENTE

03

Documentos
de Formulario consorcio
verificacion
Documentos
de BCS Ingenieria y Proyectos SAS
verificacion
Aurelio Castillo Gutierrez. No Allego formulario FTGRI 23
de acuerdo con lo establecido en el Capitulo V, la copia de
la cedula de ciudadania es ilegible para el proceso de
verificacion.
De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple lo
establecido en el capitulo V, que indica que el formulario
Documentos L .
de se debe presentar en completamente Diligenciado, por lo
e tanto el proponente  incurre en causal de rechazo
X | verificacion . .
establecida en el numeral 4.3. Literal e) Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido
al proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada
y en el término previsto por FONTUR.

VERIFICACION

NO CUMPLE

Proponente 43: CONSORCIO PACIFICO 2015 (CRAING LTDA -50% -
DOCUMENTOS GEPAV SAS 50%)
CUMPLE F,OLIO OBSERVACIONES
Sl NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 56
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 12-13
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 1528
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUN,TA DIRECTIVA, JUNTA No aplica
DE SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE X 3031
CONSORCIO.
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 3334
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION Of X 36-37
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 3946
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA X 9
EL CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL (@) APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION X Allegado el formato consorcio
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR X 48 Formato Craing Ltda. Allegada certificacion
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, bancaria.
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS X 49 Formato Gepav SAS. Allegado certificacion
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EXIGIDOS EN EL MISMO. bancaria.
X Allegado el formato consorcio
FORMATO p COMPROMISO X 51 Formato Craing Ltda
ANTICORRUPCION
X 52 Formato Gepav SAS
FORMATO AUTORIZACION X Allegado el formato consorcio
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X 54 Formato Craing Ltda
X 55 Formato Gepav SAS
Documentos .
X de consorcio
verificacion
FORMULARIO FTCR 03| Docﬂzemos Craing Lida
CONOCIMIENTO DEL CLIENTE e,
verificacion
X Documentos
de Gepav SAS.
verificacion
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 44: CONSORCIO ORION 67 (HIDROS DE COLOMBIA
SAS -40% - CILAS SAS 50%)
DOCUMENTOS CUMPLE
N F»OLIO OBSERVACIONES
S o NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 35
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 10-11
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 1319
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUN’TA DIRECTIVA, JUNTA X 21.23
DE SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE X 25.96
CONSORCIO.
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 3435
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 37 Hidros de Colombia SAS y Cilas SAS allegado.
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 122123
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA X 28 7
EL CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION X 48 Allegar el formato consorcio
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR X a7 Formato Hidros de Colombia SAS. Allegada
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, certificacion bancaria.
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS . e .
EXIGIDOS EN EL MISMO. X 46 Formato Cilas SAS. Allegada certificacion bancaria.
X 3940 Allegar el formato consorcio
ch)\lill\égll-?cl)?UPCION COMPROMISO X 41-42 Formato Hidros de Colombia SAS
X 43-44 Formato Cilas SAS
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FORMATO

AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

50

Formato consorcio

>

51

Formato Hidros de Colombia SAS

52

Formato Cilas SAS

FORMULARIO

FTCR

CONOCIMIENTO DEL CLIENTE

03

Documentos
de
verificacion

No Allego el formulario FTGRI 23 para el consorcio
de acuerdo con lo establecido en el Capitulo V., se
evidencia que el tercero modifico el texto de
declaracion y origen de fondos, cabe mencionar
que los formularios por ningin motivo deben ser
modificados.

De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple
lo establecido en el capitulo V, que indica que el
formulario se debe presentar en completamente
Diligenciado, por lo tanto el proponente incurre en
causal de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal e) Cuando el proponente no aporte ni cumpla
con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR.

Documentos
de
verificacion

Cilas SAS. No Allego formulario FTGRI 23 de
acuerdo con lo establecido en el Capitulo V., se
evidencia que el tercero modifico el texto de
declaracion y origen de fondos, cabe mencionar
que los formularios por ningln motivo deben ser
modificados, se evidencia que el codigo CIIU
descrito en el formulario no coincide con los
soportes adjuntos.

De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple
lo establecido en el capitulo V, que indica que el
formulario se debe presentar en completamente
Diligenciado, por lo tanto el proponente incurre en
causal de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal e) Cuando el proponente no aporte ni cumpla
con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR

Documentos
de
verificacion

Hidros de Colombia SAS. Allego formulario FTGRI
23 de acuerdo con lo establecido en el Capitulo V.,
se evidencia que el tercero modifico el texto de
declaracion y origen de fondos, cabe mencionar
que los formularios por ningun motivo deben ser
modificados, se evidencia que el cédigo CIIU
descrito en el formulario no coincide con los
soportes adjuntos.

De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple
lo establecido en el capitulo V, que indica que el
formulario se debe presentar en completamente
Diligenciado, por lo tanto el proponente incurre en
causal de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal e) Cuando el proponente no aporte ni cumpla
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con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 45: CONSORCIO HCM (CM CONSTRUCCIONES Y
MANTENIMIENTO SAS- 60% - HERON COLOMBIA SAS -20 % -
MANFOPIC SAS - 20%)

DOCUMENTOS
FOLIO
CUMPLE NOMERG | OBSERVACIONES
sl | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA X 002:004
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL| X 008-010
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 011020
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS u ORGANO | X 021-022
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO X 023025
COPIA DE REGISTRO UNICO| 030.032

TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE| X 033-035
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 036
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO | 005
(REPRESENTANTE LEGAL (@)
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE| X Allegado el Formato para el Consorcio.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES| X 037 Formato CM construcciones y Mantenimiento SAS
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE X 038 Formato Heron Colombia SAS
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL X 039 Formato Manfopic SAS
MISMO.
X 043 Formato Consorcio.
FORMATO COMPROMISO X 044 Formato CM construcciones y Mantenimiento SAS
ANTICORRUPCION X 045 Formato Heron Colombia SAS
X 046 Formato Manfopic SAS
X 047 Formato Consorcio.
FORMATO AUTORIZACION X 048 Formato CM construcciones y Mantenimiento SAS
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X 049 Formato Heron Colombia SAS
X 050 Formato Manfopic SAS
X DO.C u me_n 10s consorcio
FORMULARIO FTCR 03 verificacion
CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X Dot.:l.Jmerﬂos CM construcciones y Mantenimiento SAS
verificacion
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Heron Colombia SAS. No Allego formulario FTGRI
23 de acuerdo con lo establecido en el Capitulo V.,
se evidencia huella dactilar indice derecho ilegible y
que no coincide con los soportes adjuntos, no se
registra los ingresos no operacionales y la
descripcion de los mismos, se evidencia que la
informacién financiera registrada no coincide con los
soportes adjuntos (ingresos y egresos).

De acuerdo con lo anterior, el proponente incumple
Documentos | lo establecido en el capitulo V, que indica que el
verificacién | formulario se debe presentar en completamente
Diligenciado, por lo tanto el proponente incurre en
causal de rechazo establecida en el numeral 4.3.
Literal ) Cuando el proponente no aporte ni cumpla
con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden
requerirse y habiendo sido requerido al proponente
para aclaraciones o presentaciéon de documentos
faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el
término previsto por FONTUR

X Dos:gmelj{os Manfopic SAS
verificacion

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 46: CONSORCIO OBRAS VALLE JT (JSQ OBRAS Y
DOCUMENTOS SERVICIOS SAS -50% - A&T PROYECTOS E INGENIERIA SAS- 50%)

CUMPLE F,OLIO OBSERVACIONES

Sl NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 0102 Allegar carta de presentacion con el valor de la
PROPUESTA propuesta.
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 06-07
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 08024
ACTA DE JUN’TA DIRECTIVA, JUNTA No aplica
DE SOCIOS U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO. X 025026
COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 027:028
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 029
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 3031
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA X 03
EL CONTRATO (REPRESENTANTE
LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCION X Allegado el formato consorcio
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR X 32 Allegado
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS| X 33 Allegado
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EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO X 34 Formato consorcio
ANTICORRUPCION X 35 Formato JSQ Obras y Serwmos SAS
X 36 Formato A&T proyectos e Ingenieria SAS.
FORMATO AUTORIZACION X 37-38 Formato consorcio
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X 39-40 Formato JSQ Obras y Servmlos_ S_AS
X 41-42 Formato A&T proyectos e Ingenieria SAS.
Documentos
X de consorcio
verificacion
Documentos
FORMULARIO FTCR 03 -
CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X de 1ISQ Obrasy Servicios SAS.
verificacion
X Documentos
de A&T proyectos e Ingenieria SAS.
verificacion
VERIFICACION CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES
CONTENIDO Y VALORACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS
De conformidad a lo previsto en el capitulo Il numeral 3.2 de los términos de referencia, se procedio a

verificar los documentos habilitantes y se verific6 el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices
financieros conforme al numeral 3.3, cuyo resultado es el siguiente:

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
PROFESIONALES ASOCIADOS
INDICADOR FINANCIERO LTDA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES

GTC INGENIERIA S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

INDICADOR FINANCIERO

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo
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Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSTRUCCIONES KYOTO
INDICADOR FINANCIERO S.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES
URBANIZADORA Y
INDICADOR FINANCIERO |CONSTRUCTORA ANDES S.A.
CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO IC
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO OBRAS VALLE
INDICADOR FINANCIERO JT
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO HCM
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

INDICADOR FINANCIERO

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO CONSTRUVALLE
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO CENTRO
INDICADOR FINANCIERO EVENTOS IP 2015
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
UNION TEMPORAL SANTA
INDICADOR FINANCIERO CECILIA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X
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Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO CREAR
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO HL-G63-CS

CUMPLE NO CUMPLE

fndice de liquidez X

INDICADOR FINANCIERO

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO BB - YUMBO
INDICADOR FINANCIERO 2015
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PG FONTUR

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

INDICADOR FINANCIERO

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo
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Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
UNION TEMPORAL A&E
INDICADOR FINANCIERO PACIFICO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO

INDICADOR FINANCIERO CONSTRUCTORES YUMBO

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
SIGMA LTDA
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
DEINTER LTDA INGENIERIAS
INDICADOR FINANCIERO Y ARQUITECTURA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES

MURNOZ Y HERRERA

INDICADOR FINANCIERO INGENIEROS ASOCIADOS

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES

UNIVERSAL DE

INDICADOR FINANCIERO CONSTRUCCIONES S.A.

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO OBRAS DEL
INDICADOR FINANCIERO VALLE
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO VALLE DEL
INDICADOR FINANCIERO PACIFICO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo
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Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES

VM INGENIEROS LTDA

INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
NACIONAL DE PAVIMENTOS
INDICADOR FINANCIERO S.A.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
OSCAR DANIEL GARZON
INDICADOR FINANCIERO FORERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
LATINOAMERICANA DE
INDICADOR FINANCIERO CONSTRUCCION S.A.

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento X

Indice de Patrimonino X

Capital de Trabajo X
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Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO VALLE DEL
INDICADOR FINANCIERO PACIFICO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO DEL PACIFICO
INDICADOR FINANCIERO 2015
CUMPLE | NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO

INDICADOR FINANCIERO CONSTRUPARQUES 2015

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO CAMOCAZ
INDICADOR FINANCIERO 2015
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO ESTRATEGIA

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

INDICADOR FINANCIERO

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-082-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSTRUSAR S.A.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

En lo concerniente a esta evaluacion, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos
habilitantes en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitacion Abierta FNT-082-2015, se
concluye lo siguiente:

1. CONSORCIO OBRAS CIVILES.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado CONSTRUCIONES MAYAS SAS no subsano la siguiente
informacion:

v" No presento estados financieros comparativos afios 2014-2013 suscritos por representante legal y

revisor fiscal diferente a los designados en el certificado de existencia y representacion legal.

v' No presento notas comparativas afios 2014-2013 a los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.

v" No presento dictamen del revisor fiscal comparativo afios 2014-2013 a los estados financieros
comparativos afios anteriormente mencionados.

v No presento copia de la tarjeta profesional ni certificado de antecedentes junta central de
contadores del revisor fiscal designado en el certificado de existencia y representacion legal.

v" No presento copia del certificado de antecedentes junta central de contadores del contador con
vigencia al cierre de propuestas.

El consorciado CALDERON INGENIEROS S.A. no subsano la siguiente informacion:

v" No presento notas comparativas afios 2014-2013 a los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.

v" No presento dictamen del revisor fiscal comparativo afios 2014-2013 a los estados financieros
comparativos afios anteriormente mencionados.

Asi mismo el consorciado EDUARDO ERNESTO CALDERON AWAKON no subsano la siguiente
informacion:
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v No presento notas comparativas afios 2014-2013 a los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realizé evaluaciéon de indicadores financieros.

2. PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

3. GTC INGENIERIA S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

4. CONSTRUCCIONES KYOTO S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

5. URBANIZADORA Y CONSTRUCTORA ANDES S.A. CONSTRUANDES S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

6. UCOP CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL COLOMBIA.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v" No presento estados financieros comparativos afios 2014-2013 expresados en pesos de la casa
matriz suscritos por representante legal, contador y revisor fiscal de la casa matriz conforme la
normatividad aplicable en su pais de origen.

v' No presento notas comparativas afios 2014-2013 a los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados de la casa matriz conforme normatividad aplicable en su pais de
origen.

v" No presento dictamen del revisor fiscal de la casa matriz a los estados financieros comparativos
afos 2014-2013 expresados en pesos de la casa matriz conforme normatividad aplicable en su
pais de origen.

v" No presento copia de la tarjeta profesional del contador ni revisor fiscal de la casa matriz que
suscriba y dictamine estados financieros comparativos afios 2014-2013 de la casa matriz
conforme normatividad aplicable en su pais de origen.

v" No presento copia del certificado de antecedentes junta central de contadores del contador ni
revisor fiscal de la casa matriz que suscriba y dictamine estados financieros comparativos afios
2014-2013 de la casa matriz conforme normatividad aplicable en su pais de origen.

v No presento documento de designacién de la Revisoria fiscal que suscriba y dictamine estados
financieros comparativos afios 2014-2013 de la casa matriz conforme normatividad aplicable en
su pais de origen.

69



FONTUR (3 <
COLOMBIA FIDUCOLDEX

POO ENTERGGR S .

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.

7. CONSORCIO IC.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

8. CONSORCIO OBRAS VALLE JT.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

9. CONSORCIO HCM.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

10. CONSORCIO PACIFICO 2015.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado CRAING LTDA no subsano la siguiente informacion:

v' Presento nota 12 a los estados financieros comparativos afios 2014-2013 con valor diferente al
expresado en los estados financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.

11. CONSORCIO CONSTRUVALLE.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos.

12. CONSORCIO CENTRO EVENTOS IP 2015.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

13. UNION TEMPORAL SANTA CECILIA.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que no supero los porcentajes requeridos mediante los indicadores de Patrimonio y
Capital de Trabajo.

14. CONSORCIO EVENTOS 2015.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S. no
subsano la siguiente informacion:

v/ Presento notas 5 y 11 comparativas afios 2014-2013 con valor diferente al expresado en los

estados financieros comparativos afios anteriormente mencionados.
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El consorciado ENRIQUE GUTIERREZ CERON no subsano la siguiente informacion:

v' Presento notas 4 y 9 comparativas afios 2014-2013 con valor diferente al expresado en los
estados financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

Asi mismo el consorciado JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS no subsano la siguiente informacién:

v/ Presento nota 6 comparativas afios 2014-2013 con valor diferente al expresado en los estados
financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.

15. CONSORCIO CREAR.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos.

16. CONSORCIO HL-G63-CS.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

17. CONSORCIO BB - YUMBO 2015.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

18. CONSORCIO PG FONTUR.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

19. CONSORCIO CGFAC.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado JOSE FERNANDO ANGULO CORTES no subsano la siguiente
informacion:

v' Presento nota 11 comparativa afios 2014-2013 con valor diferente al expresado en los estados
financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

Asi mismo el consorciado CESAR IVAN GIL SILVA no subsano la siguiente informacién:

v' Presento nota 7 comparativa afios 2014-2013 con valor diferente al expresado en los estados
financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

v" No presento copia de la tarjeta profesional de contador ANA MERCEDES CONTRERAS
ANGARITA que suscribié estados financieros comparativos afios 2014-2013.

v" No presento copia del certificado de antecedentes junta central de contadores de contador ANA
MERCEDES CONTRERAS ANGARITA que suscribié estados financieros comparativos afios 2014-
2013.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.

71



FONTUR (3 <
COLOMBIA FIDUCOLDEX

POO ENTERGGR S .

20. UNION TEMPORAL A&E PACIFICO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

21. CONSORCIO CONSTRUCTORES YUMBO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

22. CONSORCIO DEL PACIFICO.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A. SUCURSAL COLOMBIA
no subsano la siguiente informacion:

v" No presento notas comparativas afios 2014-2013 a los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados.

Asi mismo el consorciado CYCASA CANTERAS Y CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL COLOMBIA no
subsano la siguiente informacion:

v" No presento estados financieros comparativos afios 2014-2013 de la casa matriz, expresados en
pesos suscritos por representante legal, contador y revisor fiscal de la casa matriz conforme
normatividad aplicable en su pais de origen.

v" No presento notas comparativas afios 2014-2013 a los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados de la casa matriz expresados en pesos.

v" No presento certificado de existencia y representacién legal o documento equivalente de la casa
matriz donde se evidencie representante legal, contador y revisor fiscal de la casa matriz.

Por lo anterior no se realiza evaluacion de indicadores financieros.

23. CONSORCIO CIMAR PACIFICO.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado CIMENTAR INVERSIONES S.A.S. no subsano la siguiente
informacion:

v No presento correccion a las notas 3 y 16 comparativas afios 2014-2013 a los estados
financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

v No presento copia de la tarjeta profesional ni certificado de antecedentes junta central de
contadores del contador gque suscriba estados financieros comparativos afios 2014-2013.

v" No presento copia del certificado de antecedentes junta central de contadores del revisor que
suscriba y dictamine estados financieros comparativos afios 2014-2013 con vigencia al cierre de
propuestas.

Asi mismo el consorciado ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA no subsano la siguiente
informacion:
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v" No presento estados financieros comparativos afios 2014-2013 de la casa matriz, expresados en
pesos suscritos por representante legal, contador y revisor fiscal de la casa matriz conforme
normatividad aplicable en su pais de origen.

v No presento notas comparativas afios 2014-2013 a los estados financieros comparativos afios
anteriormente mencionados de la casa matriz expresados en pesos.

v" No presento dictamen del revisor fiscal comparativo afios 2014-2013 de la casa matriz a los
estados financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

v No presento copia de la tarjeta profesional del contador y revisor fiscal de la casa matriz que
suscriban estados financieros comparativos afios 2014-2013 de la casa matriz.

v" No presento certificado de antecedentes junta central de contadores del contador y revisor fiscal
de la casa matriz que suscriban estados financieros comparativos afios 2014-2013 de la casa
matriz.

v" No presento certificado de existencia y representacion legal o documento equivalente de la casa
matriz donde se evidencie representante legal, contador y revisor fiscal de la casa matriz.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.

24. SIGMA LTDA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

25. DEINTER LTDA INGENIERIAS Y ARQUITECTURA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

26. MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS SA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

27. UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES SA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

28. INZETT SAS.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacion:

v" No presento certificado de existencia y representacion legal que permitiera validar representante
legal y revisor fiscal que suscriben estados financieros comparativos afios 2014-2013.

v No presento correccion de notas 4, 5, 9 y 26 comparativa afios 2014-2013 a los estados
financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.
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29. CONSORCIO ORION 67.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado CILAS S.A.S no subsano la siguiente informacion:

v' Presento notas 3, 4, 5, 6 y 7 con valores diferentes a los expresados en los estados financieros
comparativos afios 2014-2013.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.

30. CONSORCIO OBRAS DEL VALLE.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.
31. CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

32. VM INGENIEROS LTDA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

33. G&G CONSTRUCTORES SAS.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacion:

v No presento dictamen del revisor fiscal comparativo afios 2014-2013 a los estados financieros
comparativos afios anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores.

34. NACIONAL DE PAVIMENTOS SA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

35. OSCAR DANIEL GARZON FORERO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

36. SIDECOL SAS.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v No presento copia de la tarjeta profesional ni certificado de antecedentes junta central de
contadores de la contadora que suscribe estados financieros comparativos afios 2014-2013.
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Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.

37. LATINOAMERICANA DE CONSTRUCCION SA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

38. CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

39. CONSORCIO DEL PACIFICO 2015.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

40. CONSORCIO CONSTRUPARQUES 2015.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

41. CONSORCIO CAMOCAZ 2015.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

42. CONSORCIO WR.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado WILLIAMS.CO S.A.S no subsano la siguiente informacion:

v No presento dictamen del revisor fiscal comparativo afios 2014-2013 a los estados financieros
comparativos afios anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.

43. CONSORCIO PACIFICO 2015.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos, ya que el consorciado INNOVACION E INFRAESTRUCTURA S.A.S no subsano la
siguiente informacion:

v' Presento estados financieros comparativos afios 2014-2013 suscritos por revisor fiscal diferente al
designado en certificado de existencia y representacion legal.

v' Presento notas 7, 10 y 14 comparativas afios 2014-2013 con valor diferente a lo expresado en
los estados financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.
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44. CONSORCIO ESTRATEGIA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

45. CONSTRUSAR S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

46. UNION TEMPORAL PACIFICO 2015.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de
referencia definitivos, ya que el integrante ROGELIO ARDILA TORRES no subsano la siguiente informacion:

v' Presento nota 10 comparativa afios 2014-2013 con valor diferente a lo expresado en los estados
financieros comparativos afios anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores financieros.
VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

DOCUMENTO ADJUNTO

CUADRO DE CONSOLIDACION REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION | VERIFICACION VERIFICACION VERIFICACION

)\ (o8 ChouElLss JURIDICA FINANCIERA TECNICA FINAL

CONSTRUCCIONES
1 KYOTO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

2 | CONSTRUANDES S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3 | GTC INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4 M 'NL?E;'\'EROS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO DEL
PACIFICO 2015
(PROCIVCO-50% -
JULIAN ANDRES CUMPLE
COGOLLO BRICENO-
50 %)
CONSORCIO OBRAS
CIVILES
(CONSTRUCCIONES
MAJAS SAS- 50% -
6 CALDERON NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
INGENIEROS S.A. 25
% - EDUARDO
ERNETO CALDERON
AWAKON - 25%)

CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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CONSORCIO
CONSTRUPARQUES
2015
(IVAN ECHEVERRI-
55% - ORLANDO
ROJAS OSORIO-40 %
- BENECIO VELOZA
RUBIANO - 5%)
CONSORCIO CREAR
(PROYECTAR
INGENIERIA LTDA -
8 50% - REDES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
EDIFICACIONES S.A.-
50 %)
CONSORCIO VALLE
DEL PACIFICO 2015
(DIEGO LEON
9 MARTINEZ GOMEZ - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
95% - GERMAN
GONZALEZ GOMEZ-
5%)
UNION TEMPORAL
A&E PACIFICO
10 (ANFER INGENIERIA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
E.U-30% - ENTRE
OBRAS SAS- 70 % )
CONSORCIO CIMAR
(CIMENTAR
INVERSIONES SAS-
11 50% - ARCOR NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
CONSTRUCCIONES
SUCURSAL
COLOMBIA- 50%)
CONSORCIO
CAMOCAZ
(CAPITALYS
INFRAESTRUCTURA
12 S A 33.34%- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CARLOS AUGUSTO
ZAPATA-33.33 % -
RAUL
DEINTER LTDA.
13 INGENIERIAS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
ARQUITECTURA
CONSORCIO BB-
YUMBO 2015
(INGECAR SA-99% -
LUIS ALBERTO
BELTRAN BECERRA-
1% )
CONSORCIO PG
15 FONTUR (% ) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO
CENTRO EVENTOS IP
2015
16 (POLO INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSTRUCCIONES
S.A. POLOINGA -50%
- INCEL S.A.- 50% )

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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17

CONSORCIO VALLE
DEL PACIFICO
(PROIM INGENIERIA
SAS- 80% - JAVIER
JOSE PEREIRA AREIZA
25 % - ENRIQUE PICO
MERCHAN - 10%)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO HABILITADO

18

OSCAR DANIEL
GARZON FORERO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

19

UNVERSAL DE
CONSTRUCCIONES
S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

20

MURNOZ Y HERRERA
INGENIEROS
ASOCIADOS S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

21

UNION TEMPORAL
SANTA CECILIA
(VAREGO SAS -50% -
EQUIPO Y
CONSTRUCCIONES
VAREGO SAS- 50% )

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO HABILITADO

22

SIGMA LTDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

23

CONSORCIO
CONSTRUVALLE
(MARIA ESPERANZA
RODRIGUEZ
BENAVIDES- 32.5%
JORGE FREDY
GONZALEZ VARGAS -
32.5 % - GOARCO
SAS - 35%)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO HABILITADO

24

CONSTRUSAR S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

25

SIDECOL SAS

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO HABILITADO

26

CONSORCIO DEL
PACIFICO 2015
(INNOVACION E
INFRAESTRUCTURA
S.A.S -50%-
CONSTRUCCIONES
DALTRE COLOMBIA
S.A.S.- 50%:)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO HABILITADO

27

CONSORCIO DEL
PACIFICO
(PADECASA OBRAS Y
SERVICIOS S.A
SUCURSAL
COLOMBIA- 50%-
CYCASACANTERAS Y
CONSTRUCCIONES
S.A. SUCURSAL
COLOMBIA- 50% )

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO HABILITADO
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CONSORCIO HL-G63-
cs
(HERNANDO
LANCHEROS IBANEZ -
28 | 33% CONSTRUSALUD CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
S.A.S- 34% G63
INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS S.A.S-
33%)

G&G
29 CONSTRUCTORES NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
S.AS
CONSORCIO WR
(MC
CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIAS S.A.S
- 60% - ENRIQUE
GUTIERREZ CERON -
30% - GUIDO REYES
MEJIA -5% JAIRO
BOLIVAR CERON
PALACIOS -5%)
NACIONAL DE
31 BAVIVENTOS S A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO WR
(WILLIAMS .CO. S.A.S
32 50% - OR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
INGENIERIA S.A.S
50% )
CONSORCIO OBRAS
ESTRATEGIA
(C&C ARQUITECTURA
33 | EINGENIERIA S.A.- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
50% - CIC
GEOMATICA S.A. -
50%)
CONSORCIO CGFAC
(JOSE FERNANDO
ANGULO 70% Y-
CESAR IVAN GIL 30%)
UNION TEMPORAL
PACIFICO 2015
35 (ROGELIO ARDILA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
50% Y MANUEL
OLARTE 50%)
PROFESIONALES
36 ASOCIADOS LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
CONSORCIO OBRAS
DEL VALLE
37 | (JOSE ISAAC CAJIGAS | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
50% Y NESTOR
MIRANDA 50%)

30 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

34 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

38 INZETT S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
UCOP
CONSTRUCCIONES
39 SA SUCURSAL NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
COLOMBIA
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40

LATINOAMERICANA
DE LA NO CUMPLE
CONSTRUCCION S.A.

CUMPLE

CUMPLE NO HABILITADO

41

CONSORCIO IC
(NACIONAL DE
SERVICIOS NSB SAS-
40% DBS GRUPO DE NO CUMPLE
INGENIERIA SAS -40
% - SIBEL INGENIERIA
SAS - 20%)

CUMPLE

NO CUMPLE NO HABILITADO

42

CONSORCIO
CONSTRUCTORES
YUMBO (BCS
INGENIERIA Y NO CUMPLE
PROYECTOS SAS 70%
Y AURELIO GUTIERREZ
CASTILLO 30%)

CUMPLE

CUMPLE NO HABILITADO

43

CONSORCIO
PACIFICO 2015
(CRAING LTDA -50% -
GEPAV SAS 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO HABILITADO

44

CONSORCIO ORION
67
(HIDROS DE NO CUMPLE
COLOMBIA SAS -40%
- CILAS SAS 50%)

NO CUMPLE

CUMPLE NO HABILITADO

45

CONSORCIO HCM
™M
CONSTRUCCIONES Y
MANTENIMIENTO
SAS- 60% - HERON
COLOMBIA SAS -20 %
- MANFOPIC SAS -
20%)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE NO HABILITADO

46

CONSORCIO OBRAS
VALLE JT
(ISQ OBRAS Y
SERVICIOS SAS -50% - CUMPLE
A&T PROYECTOS E
INGENIERIA SAS-
50%)

CUMPLE

NO CUMPLE NO HABILITADO

CRITERIOS DE EVALUACION

La siguiente tabla incluye la evaluacion de acuerdo al Criterio — Apoyo al personal Nacional, de los
proponentes que quedaron habilitados una vez realizadas las evaluaciones Técnica, juridica y

Financiera.
. PUNTAJE CRITERIO - APOYO AL
N FRIACINENTES PERSONAL NACIONAL
1 CONSTRUCCIONES KYOTO SAS 100 Puntos
2 CONSTRUANDES S.A 100 Puntos
3 GTC INGENIERIA S.A.S 100 Puntos

80



FONTUR (3 <
COLOMBIA FIDUCOLDEX

POO ENTERGGR S .

CONSORCIO DEL PACIFICO 2015
5 (PROCIVCO de Colombia S.A.S 50%, 100 Puntos
Julian Andrés Cogollo Bricefio 50%)

CONSORCIO CAMOCAZ 2015 (Capitalys
Infraestructura S.A. 33.34% - Carlos
12 Augusto Zapata 33.33% - Raul Monroy 100 Puntos

Rodriguez 33.33%)

DEINTER LTDA INGENIERIAS Y
13 | ARQUITECTURA 100 Puntos

CONSORCIO BB - YUMBO 2015
14 (Ingecar S.A 99% - Luis Alberto Beltran 100 Puntos
becerra 1 %)

CONSORCIO CENTRO EVENTOS IP 2015
16 (Polo Ingenieria Construcciones S.A. 100 Puntos
POLOINGSA 50% - Incel S.A. 50%)

18 | OSCAR DANIEL GARZON FORERO 100 Puntos

19 | UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A. 100 Puntos
MURNOZ Y HERRERA INGENIEROS

20 | AsOCIADOS S A. 100 Puntos

22 | SIGMA LTDA 100 Puntos

CONSORCIO HL-G63-CS (Hernando
Lancheros Ibafiez 33%; Construsalud SAS

28 34%; G63 Infraestructura y Servicios SAS 100 Puntos
33%)

31 NACIONAL DE PAVIMENTOS S.A. 100 Puntos
CONSORCIO ESTRATEGIA (CYC

33 arquitectura e ingenieria s.a. 50% y CIC 100 Puntos
geomaética s.a. 50%)

38 INZETT S.A.S. 100 Puntos

Bogota, D.C., dieciséis (16) de diciembre de 2015

Comité Evaluador
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